

Kommunförbundets skatteprognosfil har uppdaterats – omfattande skattebeslut ökar på kommunernas skatteinkomster

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig i huvudsak på uppskattningarna om skatternas utveckling i vårens kommunekonomiprogram. Dessutom har diskussioner om skatternas kommande års utveckling förts med Finansministeriet. I prognosen har vi också beaktat de faktiska skatteredovisningarna fram till april samt fastighetsskattens förhandsuppgifter för skatteåret 2024.

Den uppdaterade skatteprognosfilen för hela landet finns på följande webbplats: <https://www.kommunforbundet.fi/ekonomi/produkter-som-stoder-ekonomistyrning/kommunspecifik-skatteprognosfil>

De kommunspecifika skatteprognosfilerna publiceras på kommunernas skatteprognos webbsidor nästa vecka, då fjolårets befolkningsuppgifter och prognoserna för åren 2024–2027 har uppdaterats.

Jämfört med skatteprognosfilen från februari är april månads skatteprognosfil märkbart positivare för åren 2025–2028. De bakomliggande orsakerna är de omfattande skattebesluten som gjordes i samband med ramförhandlingarna. Dessa förbättrar kommunalskatteprognosen med över 400 miljoner euro från och med nästa år. Samfundsskatteprognosen för nästa år minskar å sin sida med hela 100 miljoner euro.

Prognos för det pågående året

I nuläget ser det ut som att det inte skulle ske några större överraskningar för slutet av årets skatteredovisningar. Kommunalskattens förskottsinnehållningar har tills vidare utvecklats enligt förväntningarna. Beskattningen 2023 som slutförs orsakar inte heller några överraskningar. Till en följd av vårdreformen minskar den debiterade kommunalskatten med -58,5 procent från skatteåret 2022.

Med beaktande av vårdreformens omfattning har de tidigare prognoserna om den debiterade kommunalskatten 2023 träffat väldigt bra. Den debiterade kommunalskatten kommer enligt Skatteförvaltningens förhandsuppgifter att vara närmare 9,1 miljarder euro i hela landet. Skatteförvaltningen publicerar kommunvisa förhandsuppgifter om beskattningen 2023 i slutet av juni. Enligt Finansministeriet är det i nuläget inte behov att korrigera gruppandelarna skatteåren 2023 och 2024.

Samfundsskattens redovisningar förväntas försvagas märkbart de kommande månaderna. Bakom antagandet är Finansministeriets senaste makroprognos som förutspår märkbart svagare år för företagen. Prognosen är trots allt beklagligt osäker och granskas igen i juni på basen av förverkligade skatteredovisningar.

Kommunalskatteprognosen 2025–2028

Kommunalskattens förbättrade prognos beror på skatteändringarna som gjordes i samband med ramförhandlingarna. I skattebasen (förvärsinkomsternas utveckling) skedde i praktiken inga märkbara förändringar från februari jämförelsevis försiktiga prognos.

Den största ändringen berör förvärsinkomststavrdragets borttagande från kommunalbeskattningen från och med nästa år. Regeringen beslöt i vårens ramförhandlingar att öka på kommunalbeskattningens effektivitet genom att ta bort förvärsinkomststavrdraget och samtidigt öka på arbetsinkomststavrdraget som i huvudsak avdras i statens inkomstbeskattning. Borttagandet i sig ökar på kommunalskatten med ca. 430 miljoner euro. Samtidigt ökar arbetsinkomststavrdraget som görs direkt från kommunalskatten med drygt 130 miljoner euro. Därmed ökar borttagandet av förvärsinkomststavrdraget på

kommunalskatten med ca. 340 miljoner euro/år. Samtidigt förbättras kommunalskattens effektivitet med ca. 0,25 %-enheter.

Pensionsinkomstavrdraget skärps som en del av den offentliga ekonomins anpassningsåtgärder. De mindre pensionernas beskattning skärps inte, man tar bort skattstödet för frivilliga pensionsarrangemang samt minskar på hushållsavrdraget. Förändringarna i skatteprognosfilen syns i huvudsak som minskade pensionsinkomstavrdrag. Förändringens effekt på kommunalskatten är ca. +30 miljoner euro/år.

Kommunalskatten ökar också till en följd av förändringarna i försäkringspremierna som har samband med kanalisering av sysselsättningsfondernas besparingar till den skuldsatta sektorn. I praktiken innebär förändringen att arbetslöshetsförsäkrings- och dagpenningsskattens premier minskar ytterligare från och med nästa år. De nämnda premierna är avdragsgilla och förbättrar således på kommunalskatten med närmare 70 miljoner från och med nästa år.

Samfunds- och fastighetsskatteprognosen

Samfundsskatteprognosen baserar sig i huvudsak på uppskattningarna i vårens Kommunekonomiprogram samt skatteredovisningarna för början av året. Samfundsskatteprognosen minskar märkbart från Kommunförbundets prognos från februari. Prognosen innehåller märkbara osäkerheter. Beskattningen 2023 som håller på slutförs orsakar för sin del osäkerhet för slutet av årets skatteredovisningar. Enligt senaste förhandsuppgifter och antaganden om hur beskattningen antas slutföras skulle samfundsskatten minska med ca. -6 % från skatteåret 2022.

Finansministeriets senaste makroprognos minskade märkbart och utgör grunden för debiterade samfundsskatten från och med år 2024. Makroprognosen förutspår försvagande år för företagen och borde synas som försämrade skatteredovisningar för slutet av året. I de kommande prognoserna granskas denna på basen av förverkligade skatteredovisningar.

Fastighetsskatteuppgifternas för skatteåret 2024 baserar sig på Skatteförvaltningens [förhandsuppgift](#) som publicerades den 27.3. Fastighetsskattens redovisning ökar uppskattningsvis med ca. 7 % i år. Ökningen beror i huvudsak på markens åtskilda nya fastighetsskattesats vars undre gräns är 1,30 %. Denna ändring beaktades redan i skatteprognosfilen från oktober ifjol.

Tilläggsinformation på Kommunförbundet fås av:

Benjamin Strandberg

sakkunnig, kommunekonomi

Tfn 09 771 2082 / 050 594 0603

benjamin.strandberg@kommunforbundet.fi